

Märts Makedoonias – mõne noore jaoks ongi noortekeskus teine kodu

Makedooniasse läksin suurte ootuste, väikese segadustunde ning teise eestlase Mariaga, kes tundus juba lennujaamas olevat selline inimene, kellega ma kohe ühele lainele saan. Teel Makedooniasse ei osanud ma mitte midagi ette kujutada sellest, mis mind ees ootab. Alles Kavadarciisse kohale jõudes tekkis tunne, et olen ikka väga kaugel kodust.

Meie vabatahtlikust tööst välismaal kujunes välja väga omapärane seiklus, kus meie enamiku ajast sisustas noortekeskuses Kreaktiv olemine, kus me korraldasime noortele töötubasid ning mitteformaalselt harivaid tegevusi. Alguses ma ei saanud aru, miks veedavad inimesed oma vaba aega kuskil sellises kohas, kuid umbes poole teenistuse peal ma sain aru, mis on selle koha võlu – see ongi mõne jaoks teine kodu. Ma nägin, mis mõju avaldasime noortele, kui rääkisime nendega ning kuulasime nende muresid. Oli hämmastav näha, kuidas mitteformaalne suhtlemine ning tavaline vestlus noorega võis neile suurt mõju avaldada.

Lisaks noortele, kes käisid Kreaktivis, muutusid mulle väga lähedaseks ka teised vabatahtlikud, kellega sai veedetud enamiku vabast ajast kas siis koos õhtul süüa tehes või reede õhtul linna ainsasse klubisse Express minnes. Märtsikuu keskel oli Kreaktivi 10. sünnipäev, mida me korraldasime tõelise tiimina. Sünnipäeva kõige meeldejäävam osa minu jaoks oli video, mis võttis kokku kõik, mis nad on aastate jooksul teinud, ning seda vaadates tekkis tunne, et meil veab, et me oleme siin selle osa.

Saime Mariaga kohe alguses aru, et kuna viibime seal ainult 1 kuu, siis peame seda kogemust kasutama maksimaalselt. Nädalavahetused veetsime Kavadarci linna avastades, matkadel käies, teisi linnu külastades ja bazaaril oma habrast makedoonia keele oskust kasutades kaubeldes. Väga huvitav oli kohaneda täiesti teistsuguse kultuuriga ning iga päev ootamatute hetkedega toime tulles, sealhulgas ka arvukate vestlustega makedoonlastega, kes ei osanud inglise keelt.

Enda puhul võin öelda, et võtsin sellest kogemusest kõike, mis jõudsin, kuid ajast jäi puudu. See on koht, kuhu lähen kindlasti ühel päeval tagasi, kas siis lühemaks või pikemaks perioodiks, kuna tunnen, et see koht on tahes tahtmata mulle südamelähedaseks muutunud. Sellelaadne vabatahtlik teenistus on ideaalne inimestele, kes tahavad oma mugavustsoonist välja astuda ja näha kui suur ja lai see maailm ikka on, ning Kreaktiv on suurepärane koht, kus seda teha.

Aliis-Nett Seppel, 2017



